liarium nostrum predilectum, exhi- | bitorem presentinm, ad vestram 
presentiam duximus transmitten- | dum: affectuose rogantes quatenus 

sibi in ijs, que ex parte nostre | serenitatis vobis proposuerit, adhibeatis 
in omnibus fidam fidem, | eaque sic studeatis perducere ad effectum, 
quod uice uersa preces | vestras, si quas fortasse nostro culmini quando- 
cumque duxeritis | porrigendas, regalem libeat excellentiam audire et 
libentius exau- | dire. Data in Vrideberg oppido imperiali, quarto Caln- 
das | Augusti, regni nostri anno secundo. 

(Angeführt auf Seite 171 Anm. 5.) 

8. 

1294, 1 April. 

(S. Berena Ehorftift in Zurzach.) 

Johannes dei gracia Austrie et Styrie dux et Alsacie Langrauius, Cla- 
rissimi quondam Bvodolfi partinm earundem, Austrie scilicet et Styrie 

ducis, | Rvodolfi Eterne memorie Romanorum olim Regis filij, filius vni- 
cus Primogenitus, suisin Christo fidelibus, Parentibus, Affinibus, Cogna- 
tis, Ministerialibus et Ami- | cis, tam in subscriptorum noticia quam in 
salute perpetua delectari. Cvm animaduerterimus, quanta nos eximie 

generositatis excellentia de materne, que Regalis | est, Linea propaginis 
ducta feliciter insigniuit ; Cumque mente memori recolimus, meditacionis 
studio considerantes, duleissima beneficia que jugibus blandi- | ciis nos- 
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tæa infancie gimul a0 puaricie indesinenter exhibuit Illustris Agnes geni- 
trix nostra — — Ottovari (für Orthodoxj) quondam Boemorum Regis 
lie, | super afleotum omnium Matrum delicatissime nos fouendo, vere 

de pistige gratitudinis repensa meditari protenus nos opportet: ita vt, | 
vnanimitatis ydemptitate sibi confederati, vna et indinidua voluntate 
que | dilexerit diligentes, odientes que oderit, et efficaciter exequentes 
que voluerit, sua beneplacite in fructum operis et effectus promptissimis 
conatibus redigamus. Cvm igitur eadem Inclita nostra Mater Agnes pre- 
dicta, | sicut ex suo didicimus relatu et,a blando eius ore audiuimus, Ec- 

clesiam in Zvrcach prerogatiusa complectatur amoris, eo quod in illa pre- 
ciosus thesaurus | corporis et reliquiarum Gloriose virginis Sancte Ve- 
rene desiderabiliter requiescit, Cuius perpetue venerationi votum vouit 
pro nostri | peniturs,, quam eiasdem Sancte virginis done et gracia oon- 
secute est, rem certissima experientia declarante, voto tali sollempniter 
se obligans et | astringens, quod ipsam beatam Verenam affectu preci- 
puo debeat et desideret venerari, et Ecclesiam Zvreiacensem que preno- 
minata est vna cum suo clero, | possessionibus, rebus et personis, sicut 
reg suas et Possessiones proprias, iugis egide protectionis omniformi stu- 
deat conamine ac diligencia defensare; Insuper | et nos, ut nostra profi- 
eiat inuentus et prouecta in longevum prospere dirigatur, eidem inuoluit 
voto et indissolubiliter astrinxit, pro eiusdem | Zvreiacensis Ecclesie pro- 
tectione, et ea qua opus habuerit ope, aput nos cum instancia interpel- 
lans: Nos itaque, Magnifice genitricis nostre pia desideria et eme- | rita 
vota circumspectim intuentes et summopere prosequi satagentes, clara 
voce pariter et actu beatissime virgini Sancte Verene sedule veneracio- 
nis vota | vouamus et vouisse presentibus profitemur et in graciarum ac- 
tiones, quibus sibi super nostra generacione et prosperitate volumus obli- 
gari, promittimus et dextram damus | susm in Zvrcach Ecclesiam vna 
cum euo clero, predijs, rebus, possessionibus et personis, veluti nostre 
proprietatis res, sub nostra conseruaturos nos protectione ac | fideliter 
defensuros. Quapropter vos vniuersaliter singulos et singulariter vniuer- 
sos monemus et hortamur cum precibus et mandatis, quatenus, inten- 
dentes | quis in huius nostri voti rem profecturam et robur animum in- 
flectimus, ac ob id predictam Sancte Verene Ecclesiam in Zurcach, quam